
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 138 DEL  09/10/2023 

OGGETTO: COMITATO  DI  PARTECIPAZIONE  DEI  GIOVANI  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 2023. 

L’anno  duemilaventitre addì  nove del  mese  di  ottobre alle  ore  12:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Assente 
Presente in videoconferenza
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Il Vice Sindaco-Assessore Dal Forno Marco, essendo impossibilitato a partecipare in presenza in quanto per 
motivi personali non può accedere alla sede municipale, chiede ai sensi dell'art. 1 comma 2 del regolamento 
comunale  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in  videoconferenza  degli  organi  collegiali,  di  partecipare  alla 
seduta collegandosi in videoconferenza.

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  VICE SINDACO - ASSESSORE, il Sig.  DAL FORNO MARCO che 
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 138 del 09/10/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI 
VALEGGIO  SUL MINCIO.  APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST  BARATT  IT"  IN  PROGRAMMA IL  15 
OTTOBRE 2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI 
GIOVANI  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO.  APPROVAZIONE  INIZIATIVA  "JUST  BARATT  IT"  IN 
PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 2023”,  di  seguito  riportata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 138 del 09/10/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: COMITATO  DI  PARTECIPAZIONE  DEI  GIOVANI  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/10/2020, con la quale è stato istituito il  
Comitato  di  partecipazione  dei  Giovani  di  Valeggio  sul  Mincio  ed  approvato  il  relativo  Regolamento  di 
funzionamento;

Dato atto che ai sensi dell'art. 2 co. 1 del citato Regolamento “Il Comitato, sede di libero confronto di idee e  
di programmi, esprime proposte ed elabora progetti inerenti specifiche tematiche di interesse delle realtà  
giovanili del Comune di Valeggio sul Mincio, coadiuvando l'Amministrazione nella ricerca delle soluzioni e  
degli interventi più adeguati da attuare. In particolare il Comitato si propone di (…) promuovere e realizzare  
iniziative  per  un miglior  utilizzo del  tempo libero,  favorendo la  partecipazione dei  giovani  a  momenti  di  
confronto, studio o intrattenimento”;

Vista la proposta datata 21 settembre 2023 presentata dal Comitato Giovani di Valeggio sul Mincio relativa 
all’evento “Just Baratt It” - mercatino dell’usato basato sullo scambio e riutilizzo di oggetti di proprietà dei  
partecipanti,  con  pranzo  offerto  dall’Associazione  Fidas,  degustazioni  dei  vini  del  territorio  offerti  dalle 
cantine valeggiane ed intrattenimento musicale;

Precisato  che  l’evento  è  programmato  per  domenica  15  ottobre  2023,  dalle  10.00  alle  18.00  presso  il 
parcheggio pubblico di via Zamboni anziché presso il  giardino esterno di Villa Zamboni (come proposto 
inizialmente), luogo quest’ultimo valutato attualmente non idoneo ad ospitare l’iniziativa a seguito di specifico  
sopralluogo effettuato congiuntamente da Comitato e Ufficio Tecnico comunale;

Precisato che per l’organizzazione dell’evento viene chiesta al Comune la compartecipazione alle spese 
relative  all’intrattenimento  musicale  stimate  in  Euro  420,00  (IVA  5%  compresa),  oltre  alla  gestione 
amministrativa della pratica SUAP per il piano di sicurezza, utilizzo dell’area pubblica, somministrazione di 
cibo e bevande, etc;

Riconosciuto  il  valore  sociale  dell’iniziativa,  e  ritenuto  di  approvare  la  proposta  del  Comitato  Giovani 
attraverso la compartecipazione alle spese per l’evento, come sopra indicate;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Considerata l'urgenza di predisporre i successivi atti entro la data dell’evento;

Ritenuto quindi di proporre l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Di approvare l’evento “Just Baratt It” in programma per il 15 ottobre 2023 proposto dal Comitato Giovani 
del Comune di Valeggio sul Mincio, per le motivazioni specificate in premessa.

2. Di sostenere l’iniziativa attraverso la concessione dello spazio pubblico individuato e relative utenze, oltre 
alla compartecipazione delle spese per l’intrattenimento musicale per un importo stimato in Euro 420,00, 
che faranno carico al capitolo 12051391/0 “Prestazione servizi per progetto giovani” del bilancio 2023-25, 
esercizio finanziario 2023.

3. Di  demandare al  Responsabile  dell’Ufficio  Servizi  alla  Persona ogni  atto  gestionale  e  amministrativo 
conseguente al presente provvedimento.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  in modo da provvedere con i successivi atti  amministrativi entro la data 
dell’evento.

Deliberazione n. 138 del 09/10/2023 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL VICE SINDACO - ASSESSORE
DAL FORNO MARCO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 138 del 09/10/2023 - 4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 1834
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 
2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 05/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 1834
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 
2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 138 del 09/10/2023

Settore Sociale

Oggetto:  COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 
2023.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 06/11/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
VOTANO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 138 del 09/10/2023

Oggetto:  COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO. 
APPROVAZIONE INIZIATIVA "JUST BARATT IT" IN PROGRAMMA IL 15 OTTOBRE 
2023.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 19/10/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


